FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

420 :E\

1 NUMERO DE ACTA 1
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En RIOJA, alos 20 dias del mes de mayo del afio 2024, en la oficina de Logistica , a las 15:00 horas, se reunio el responsable
de Logistica Sr. Marwin Kley Palacios Guevara, como Organo Encargado de las Contrataciones - UGEL RIOJA Autorizado
mediante Memorando N° 00 297-2024-GRSM-DRE-UGEL-R/D, de fecha 30 de abril de 2024, para conducir el Procedimiento
de Seleccion , encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 01-2024-UE 306-UGEL RIOJA/OEC-2 - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es para la
“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA LOCALES EDUCATIVOS
DE LA UGEL RIOJA, PARA POTENCIAR EL SERVICIO EDUCATIVO”, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE
LAS OFERTAS adjuntadas en archivo digitglizado a través de la plataforma - SEACE, para la ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del responsable de
Logistica Sr. Marwin Kley Palacios Guevara, como Organo Encargado de las Contrataciones - UGEL RIOJA, a cargo del
procedimiento de seleccion indicado en el numeal 2
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
Fproveedores:
b
FREN
VISA ‘f;\) Nombre o razén social del participante RUC
_ g
> ‘4;/ INETWORKING SAT E.I.R.L 20514023167
S 1o AN
\QL“//z CABLE SELVA TV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CABSEL
ke 20515575147
COMPANIA DE SERVICIOS Y TELECOMUNICACIONES DEL
3 |PERUS.A.C
20600900855
4 |CUATRO A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CUATRO A S.A.C. 20601359686
5 |ZYMAX S.A.C. 20606307901
6 |DISENARY CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 20606421401
7 |TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 20608910248
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sehalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través de la plataforma - SEACE sus ofertas
en archivo digitalizado:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d.e, Hota de”
presentacion | presentacion
1 |TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 15/05/2024 21:45:06
6 |Acto seguido, se procede con la apertura del archivo digitalizado que contienen la oferta del mencionado postor, y con la
revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Ne° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
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8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razoén social del postor Item(s) a los que postula

1 TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. UNICO

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

0,

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % d(-al vaior
estimado

1 TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 201,600.00 100.00%

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, que forma parte de la presente Acta.

10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TECNOLOGIAY TELECSOXIIgNICACIONES OPTICAS
/ o FACTORES PUNTAJES
7 (Toie PRECIO 100 puntos
- a
% / SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
%, ——
LS PV
S31—{RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. 100.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones determind si el postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TECNOLOGIAY TELECSOXENICACIONES OPTICAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION Sl
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Sl

B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA S|
Supervisor del servicio Sl
Verificador del servicio/ ingeniero de campo Sl
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl
Supervisor del servicio si
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Verificador del servicio/ ingeniero de campo Sl |
(o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
6.1 FACTURACION S| |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo 01 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, al postor TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C. cumplen con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS S.A.C.

14

ACUERDO ADOPTADO

El integrante del Organo Encragado de las Contrataciones, por Unanimidad, da por aprobado los resultados de la evaluacion
de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta.

15

TiN

GOBIERNQ REGIONAL DE SAN MAR

Direccién Regions! de Educacion
UGEL RIOJA - LAGIS\CA

O GiFRRA
SABLE LOGISTICA
UGEL RIOJA

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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Anexo 01 )
REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA ° 01-2024-UE 306 — UGEL RIOJA /OEC-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET FIJO DE BANDA ANCHA PARA
LOCALES EDUCATIVOS DE LA UGEL RIOJA, PARA POTENCIAR EL SERVICIO EDUCATIVO”

POSTOR 1° SEGUN ORDEN DE PRELACION
TECNOLOGIA Y TELECOMUNICACIONES OPTICAS SAC
CAPACIDAD LEGAL CONDICION OBSERVACIONES
HABILITACION CUMPLE NINGUNA
CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO CUMPLE NINGUNA
B.3 CALIFICACIONES DEL
: PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA CUMPLE NINGUNA
Supervisor del servicio CUMPLE NINGUNA
Verlflqador del servicio/ CUMPLE NINGUNA
Ingeniero de campo
EXPERIENCIA DEL
B.4 PERSONAL CLAVE CUMPLE NINGUNA
Supervisor del servicio CUMPLE NINGUNA
Verificador del servicio/
. CUMPLE
Ingeniero de campo NINGUNA
EXPERIENCIA DEL POSTOR
e EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE NINGUNA
CUMPLE- |’
tiene
FACTURACION %oeng]l%?g e Acredita una Experiencia total en la
(Anexo N° 8) y Especialidad ascendente a S/ 95, 000.00 -
pequena
empresa
RESULTADO CALIFICADA
VA N

M&U}» L
Sr. MARWI EY PALACIOS GUEVERA

Organo Encargado de las Contrataciones
UE 306 — UGEL RIOJ



